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رئیس سازمان بازرسی: 

مدیران مناطق آزاد نباید در تهران باشند
کید بر اینکه مدیران مناطق باید  رئیس سازمان بازرسی با تأ
حضور میدانی و فعال در محل خدمت خود داشته باشند، 
که  تصریح کرد: مدیران مناطق آزاد نباید در تهران باشند؛ چرا
مدیریت موفق نیازمند نظارت میدانی و اشراف کامل بر روند 

کتفا کرد.  امور است و نباید به اداره مناطق از راه دور ا
ذبیح ا... خداییان روز دوشنبه در نشست هم اندیشی 
کشور در  آزاد سراسر  مدیران عامل سازمان های مناطق 
کشور به منظور  کل  راستای برنامه ریزی سازمان بازرسی 
تحقق شعار سال »سرمایه گذاری برای تولید«، ضمن تسلیت 
حادثه بندر شهید رجایی، اعلام کرد که با ماموریت به بازرس 
کل استان هرمرگان، موضوع در دست بررسی سازمان بازرسی 
قرار دارد. وی هدف از برگزاری این نشست های کارشناسی را 
شنیدن دغدغه ها، ایجاد تعامل بیشتر و افزایش هم افزایی 
کید  بین دستگاه های اجرایی و سازمان بازرسی دانست و تأ
کرد: هرچه این جلسات تداوم یابد، قطعاً در بهبود عملکرد و 

رفع مشکلات مؤثرتر خواهد بود. 
انتخاب  به  اشاره  با  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
شعارهای سال طی بیش از یک دهه اخیر توسط رهبر معظم 
انقلاب، تصریح کرد: این شعارها صرفاً جنبه نمادین ندارند 
بلکه منویاتی هستند که به عنوان تکلیف به همه مسئولان 
کشور ابلاغ شده و باید سیاست های مرتبط با آن را عملیاتی 

کنیم. 
   ضرورت حمایت از سرمایه و سرمایه گذار

و  گر در مسیر بهبود سرمایه گذاری  ا اینکه  بیان  با  وی 
ندارد،  وجود  بن بستی  قطعا  برداریم  گام  اشتغال  ایجاد 
که با رفع  کرد  گونه ای برنامه ریزی و اقدام  افزود: باید به 
موانع و مشکلات، سرمایه و سرمایه گذار را حفظ کرده و اجازه 
ج شود. خداییان با اشاره  ندهیم سرمایه گذار از کشور خار
به فسلفه تشکیل مناطق آزاد، یادآور شد: مناطق آزاد به 
منظور ایجاد فرصت های سرمایه گذاری و رهایی سرمایه گذار 
از کاغذبازی های اداری ایجاد شده اند و باید بررسی شود که 
اهدافی که قانون برای این مناطق تعریف کرده تا چه میزان 
محقق شده است.  وی ادامه داد: سرمایه گذار واقعی نباید در 
پیچ وخم های اداری گرفتار شود، همان طور که در بسیاری از 

کشورها مسیر برای سرمایه گذاران تسهیل شده است. 
کیدها و توصیه هایی در  رئیس سازمان بازرسی به بیان تا
راستای رفع مشکلات و مسائل مناطق آزاد پرداخت و افزود: 
زمانی که معیارها و ضوابط مشخص نباشد و تصمیمات در 
اختیار افراد خاصی قرار گیرد، امضای طلایی شکل گرفته و 
بستر فساد مهیا می شود؛ بنابراین با شفافیت می توان مانع 
شکل گیری فساد شد.  خداییان، شناسایی ظرفیت های 
کید قرار داد و  سرمایه گذاری را به عنوان نکته بعد مورد تا
تصریح کرد: مناطق آزاد زمانی می توانند موفق عمل کنند که 
ظرفیت های سرمایه گذاری شناسایی، زیرساخت ها آماده 
و مجوزها به موقع صادر شود و با فراهم کردن این موارد، 
سرمایه گذار حق انتخاب داشته باشد.  رئیس سازمان بازرسی 
لزوم تسلط کامل مدیران این مناطق بر قوانین، ظرفیت ها 
و روندهای اقتصادی را ضروری دانست و از آن به عنوان 
یکی از ابزارهای هدف گذاری دقیق یاد کرد.  وی خطاب به 
کید کرد: نباید روند اخذ مجوزها طولانی  مدیران مناطق آزاد تا
کاغذبازی های  از  باید  آزاد  باشد، مناطق  و خسته کننده 
اداری مصون بمانند و مدیران باید جسارت و ریسک پذیری 
داشته باشند.  رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه سازمان 
بازرسی حامی مدیران پرتلاش، جهادی و ریسک پذیر است، 
گر مدیری کار خود را طبق قانون، برنامه و  خاطرنشان کرد: ا
شفافیت انجام دهد نباید از نظارت ها واهمه داشته باشد.  
کید کرد: مدیری که فاقد جسارت و نوآوری لازم  خداییان تأ
برای پیشبرد امور است باید کنار برود و جای خود را به مدیران 

شجاع و کارآمد دهد. 
   مدیران باید خود میدان دار توسعه باشند

وی افزود: مدیران باید خود میدان دار توسعه باشند و با 
جسارت قدم بردارند و فضای امن و اطمینان بخشی برای 

سرمایه گذاران فراهم کنند. 
رئیس سازمان بازرسی خاطرنشان کرد: عملکرد مدیران 
پیشین باید به دقت ارزیابی شود و کم کاری های احتمالی و 
اقدامات نیمه تمام و فاقد اثر این مدیران، در سوابق آنها ثبت 
شود. خداییان بر لزوم اجرای ماده ۶۵ قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه کشور به منظور ساماندهی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی و ایفای نقش موثر آنها در تحقق اهداف سند 
 ، چشم انداز بیست ساله نظام و اعطای اختیار کافی به مدیر
کید و با انتقاد از عدم ثبات مدیریت در برخی مناطق آزاد،  تأ
گفت: گاهی شاهد هستیم طول عمر مدیریتی برخی مدیران 
که نباید به راحتی  در مناطق آزاد دو سال است درحالی 
که ثبات مدیریت لازمه تحقق اهداف  مدیران تغییر کنند؛ چرا
توسعه ای است و این تغییرات زودهنگام مدیریتی فرصت کار 

را از آن مدیر و مردم آن مناطق خواهد گرفت. 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با گزارش یکی از 
مدیران مناطق مبنی بر عدم اجرای معافیت های قانونی به 
نفع سرمایه گذاران به مدیرکل دفتر حمایت از سرمایه گذاری 
و تولید ملی ماموریت داد که موضوع را پیگیری و با همکاری 
دستگاه های متولی موانع پیش روی سرمایه گذاران را برطرف 

و مشوق های قانونی اعمال شود. 
وی به مشکلاتی مانند عدم پیگیری جدی سند مالکیت 
اراضی مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: مدیران باید خود پیگیر 
این مسائل باشند و حقوق مناطق را مطالبه کنند. خداییان 
با اشاره به ماموریت رئیس قوه قضائیه به وی مبنی بر بررسی 
کو در جریان سفر استانی آذربایجان غربی،  منطقه آزاد ما
خاطرنشان کرد: متاسفانه وضعیت مناسبی در این منطقه 
وجود نداشت و حتی امکانات اولیه برای مردم محلی این 
منطقه فراهم نشده است. رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
با اشاره به ترخیص ۹۸ دستگاه آمبولانس و تعیین تکلیف 
تعداد قابل توجهی کشنده رسوب شده در گمرک این منطقه 
پس از سفر ریاست قوه قضائیه، از بوروکراسی های زائد، عدم 
هماهنگی میان دستگاه های متولی و نبود مدیریت منسجم 

در رابطه با موضوعاتی از این قبیل انتقاد کرد. 
خداییان ادامه داد: با دستورهای صریح رئیس قوه قضائیه 
در جریان این سفر استانی عمده مشکلات آمبولانس ها و 
کشنده ها رفع شد؛ اما بهره مندی سریعتر در این خصوص با 

یک مدیریت قوی و هماهنگی لازم نیز امکانپذیر بود. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: بحران کم آبی اخبار
که بسیاری از  یکی از چالش های جدی است 
کشورها در سال های اخیر محسوب می شود که 
ایران نیز از آن مستثنی نبوده است. به اعتقاد 
کارشناسان؛ این بحران نه تنها به فقدان منابع 
کافی مربوط می شود، بلکه به طور عمده  آبی 
ناشی از سوءمدیریت و عدم برنامه ریزی صحیح 
گرچه کمبود  در استفاده از منابع موجود است، ا
آب یک واقعیت غیرقابل انکار محسوب می شود 
و  نادرست  مدیریت  تحلیلگران؛  باور  به  اما 
سیاست گذاری های ضعیف در این حوزه، به 
تشدید بحران کمک کرده است. یکی از بارزترین 
پیامدهای بحران کم آبی، تأثیرات منفی آن بر 
کشاورزی و امنیت غذایی است. در بسیاری از 
کشورها، کشاورزی به عنوان یکی از اصلی ترین 
منابع تأمین معیشت مردم شناخته می شود. 
با کاهش منابع آبی، تولید محصولات کشاورزی 
کاهش یافته و این امر به افزایش قیمت ها و کاهش 
دسترسی مردم به غذا منجر می شود. همچنین، 
کمبود آب می تواند به بیکاری در بخش کشاورزی 
و افزایش مهاجرت های داخلی و خارجی منجر 
شود. از سوی دیگر کمبود آب شرب به افزایش 
بیماری ها و مشکلات بهداشتی منجر می شود و در 
نهایت، فشار بیشتری به سیستم های بهداشتی و 
درمانی کشورها وارد می کند. این وضعیت به ویژه 
در مناطق فقیر و حاشیه نشین بیشتر مشهود 
است، جایی که دسترسی به آب سالم و بهداشتی 
محدود است. از این رو، نیاز به برنامه ریزی صحیح 
و فوری در مدیریت منابع آبی احساس می شود. 
و  پایدار  سیاست های  اتخاذ  با  باید  دولت ها 
سرمایه گذاری در فناوری های نوین تأمین آب، 
کاهش هدررفت  به بهینه سازی مصرف آب و 
آن بپردازند. همچنین، فرهنگ سازی در زمینه 
گاهی رسانی به مردم درباره  مدیریت مصرف آب و آ
اهمیت حفظ منابع آبی، از دیگر اقداماتی است که 
باید در دستور کار قرار گیرد. در این باره غلامرضا 
دهقان ناصرآبادی عضو کمیسیون انرژی مجلس 
گفت وگو کرده ایم که در ذیل مشاهده می فرمایید. 
   در سال های اخیر شاهد تشدید ناترازی 
در حوزه انرژی به ویژه آب بوده ایم که به باور 
بسیاری ناشی از تغییرات اقلیمی بوده است. 
ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و آب و 
هوایی، بیشتر تحت تاثیر پیامدهای سوء آن 
بوده است. به نظر شما آیا اقدامات صورت گرفته 

در کشور در این زمینه کافی و وافی بوده است؟ 
که  کم آبی یک چالش جهانی است  بحران 
نیازمند همکاری و هماهنگی بین المللی است و 
کشورها باید تجربیات و دانش فنی خود را در این 
ک بگذارند و به دنبال راهکارهای  حوزه به اشترا
مشترک برای مقابله با این بحران باشند. تنها با 
یک رویکرد جامع و هماهنگ می توان به مدیریت 
پایدار منابع آبی دست یافت و از پیامدهای منفی 
کرد. اما ناترازی ها در  کم آبی جلوگیری  بحران 
 ، حوزه های مختلف انرژی از جمله آب، برق و گاز
بیش از آنکه ناشی از کمبود امکانات در کشور 
کارآمد و بحران مدیریتی  باشد، به دلیل مدیریت نا
در این حوزه ها به وجود آمده است. مدیران و 
مسئولانی که در بخش های مختلف انرژی فعالیت 
می کنند، نتوانسته اند از منابع موجود به نحو 
احسن بهره برداری کنند و این موضوع به ایجاد و 
تشدید ناترازی ها منجر شده است. این ناترازی ها 
به ویژه در بحث آب، با توجه به فرا رسیدن فصل 
تابستان، به وضوح و ملموس احساس می شود. در 
شرایطی که نیاز به مدیریت بهینه منابع آب و انرژی 
بیش از هر زمان دیگری احساس می شود، عدم 
توجه به این مسأله می تواند عواقب جدی برای 
کشور به همراه داشته باشد. در حقیقت برخی از 
مسئولین در دوره های مختلف، تنها راهکار موجود 
برای مقابله با مشکلات کمبود آب را برداشت از 
سفره های زیرزمینی دانسته اند. این رویکرد، بدون 
توجه به پیامدهای بلندمدت آن، به تشدید بحران 
گر مدیریت مناسبی در  کم آبی منجر شده است. ا
کنون با معضل  این زمینه وجود داشت، کشور ا
کنونی مواجه نبود یا حداقل شدت این بحران 
کمتر بود. به نظر می رسد که برنامه ریزی و مدیریت 
صحیحی در خصوص منابع آبی وجود نداشته و 
این عدم تصمیم گیری مناسب، عامل اصلی تشدید 
بحران در زمینه کم آبی به شمار می آید. در شرایطی 
که نیاز به راهکارهای پایدار و بلندمدت برای حفظ 
منابع آبی احساس می شود، تکیه بر برداشت های 
غیرمجاز و بی رویه از سفره های زیرزمینی، تنها به 

وخامت اوضاع دامن می زند. 
کنون چه اقداماتی در این      به اعتقاد شما تا
زمینه به منظور مواجهه با تنش های آبی باید 

صورت می گرفته است که انجام نشده است؟ 

از نشانه های بارز از نبود مدیریت مناسب 
در حوزه آب می توان به فقدان تأسیسات آب 
شیرین کن و عدم انجام اقدامات حمایتی در برخی 
از استان های جنوبی که در جوار دریا قرار دارند، 
اشاره کرد. این استان ها متأسفانه با بحران آب و 
تشدید کم آبی مواجه شده اند، در حالی که منبع 
عظیمی از آب در اختیار دارند. در صورت وجود 
مدیریت و برنامه ریزی صحیح، این استان ها 
می توانند با استفاده از تکنولوژی های نوین و 
کشور  پتانسیل های  از  موجود،  فناوری های 
کنند. با توجه به توانمندی های  بهره برداری 
نیروی انسانی و تجهیزات در این زمینه، امکان 
تأمین آب شیرین برای مردم و رفع بحران کم آبی 
وجود دارد، اما عدم توجه به این ظرفیت ها و 
عدم سرمایه گذاری در تأسیسات آب شیرین کن، 
به تشدید مشکلات آبی در این مناطق منجر 
برنامه ریزی  فقدان  حقیقت،  در  است.  شده 
و سیاست گذاری مناسب در حوزه منابع آبی، 
چشم انداز روشنی از آینده ما را به خطر انداخته 
است. عدم توجه به حفظ منابع حیاتی برای 
نسل های آینده، منجر به برداشت بی رویه از 
سفره های زیرزمینی شده است. این برداشت ها 
نه تنها سفره های زیرزمینی را به خطر انداخته، 
بلکه منابع آبی روی زمینی مانند رودخانه ها نیز 
با چالش های جدی مواجه شده اند. در حال 
، به دلیل همین سیاست های اشتباه، با  حاضر
بحران شدید کم آبی حتی در شهرهای جنوبی 
که در جوار دریا قرار دارند، مواجه هستیم. این 
وضعیت در پایتخت نیز به وضوح قابل مشاهده 

است. نماینده مجلس، آقای دهقان، در اظهارات 
خود به این موضوع اشاره کرده و بر لزوم تغییر در 
کید دارد. او معتقد است  سیاست های آبی تأ
از  استفاده  و  اتخاذ تصمیمات صحیح  با  که 
فناوری های نوین، می توان از منابع آبی به طور 
کرد و بحران کم آبی را کاهش  بهینه استفاده 
داد. در این راستا، نیاز به یک رویکرد جامع و 
برنامه ریزی دقیق داریم. باید از تجربیات گذشته 
درس بگیریم و با نگاهی به آینده، منابع آبی خود را 
کنون و هم برای  به گونه ای مدیریت کنیم که هم ا

نسل های آینده پایدار باشد. 
   تامین آب شُرب یکی از چالش هایی به 
شمار می آید که به دنبال کمبود منابع آبی و به 
خ داده  گفته شما، فقدان مدیریت مناسب ر
است، اما بحران های دیگری نیز در این راستا 
مردم و امنیت اجتماعی اقتصادی کشور را 

تهدید می کند. دراین باره توضیح بفرمایید. 
بسیاری از خانواده ها با مشکلاتی نظیر کمبود 
آب شرب و عدم دسترسی به آب برای کشاورزی 
مواجه هستند. این وضعیت نه تنها بر سلامت 
مردم تأثیر می گذارد، بلکه به اقتصاد محلی نیز 
آسیب می زند. کشاورزان که به آب برای کشت 
محصولات خود وابسته اند، با کاهش تولید و 
افزایش هزینه ها روبه رو هستند. علاوه بر این، در 
مناطق دیگر کشور نیز شاهد مشکلات مشابهی 
هستیم. تصمیمات نادرست در مدیریت منابع 
آبی، به ویژه در کلان شهرها، منجر به افزایش 
فشار بر منابع آبی موجود شده است. در نتیجه، 

که  بحران آب به یک چالش ملی تبدیل شده 
نیازمند توجه فوری و اقدامات مؤثر است. برای 
حل این معضل، لازم است که سیاست گذاران 
و مدیران آب، با نگاهی جامع و مبتنی بر علم و 
فناوری، به مدیریت منابع آبی بپردازند. استفاده 
از فناوری های نوین، بهینه سازی مصرف آب و 
برنامه ریزی دقیق برای حفظ سفره های زیرزمینی، 
که می تواند به بهبود  از جمله اقداماتی است 

وضعیت آب در کشور کمک کند. 
از  یکی  انرژی،  بهینه  مصرف  عدم   
رویکردهایی است که همواره از آن به عنوان 
یکی از عوامل بحران ناترازی انرژی از آن در کشور 
یاد می شود. به نظر شما این امر چقدر در کشور 
ما مصداق دارد و در صورت تایید چه راهکاری 

باید برای آن در نظر گرفت؟
گاهی کافی بین مردم در   نبود فرهنگ سازی و آ
زمینه مصرف آب، به مشکلات جدی در تأمین آب 
شرب منجر شده است. عدم تفکیک مصرف آب 
شیرین و نوشیدنی از سایر مصارف، یکی از عوامل 
کلیدی در افزایش میزان مصرف آب در جامعه 
گاهی های لازم به مردم ارائه  است. در شرایطی که آ
نشده، مصرف آب به طور غیرمؤثر و بی رویه افزایش 
یافته و این موضوع به کمبود آب شرب دامن زده 
است. در بسیاری از مناطق، مردم به دلیل عدم 
گاهی از اهمیت صرفه جویی در مصرف آب،  آ
به طور روزمره از آب به صورت نادرست استفاده 
می کنند. به عنوان مثال، استفاده از آب شرب 
برای آبیاری باغ ها یا شستن خودروها، نمونه ای 
از این رفتارهای نادرست است. این نوع مصرف 

نه تنها باعث هدررفت منابع آبی می شود، بلکه 
فشار بیشتری بر روی منابع آب شرب موجود 
وارد می کند. علاوه بر این، فقدان برنامه ریزی 
مناسب و عدم وجود امکانات لازم برای تفکیک 
مصرف آب، به تشدید بحران کم آبی منجر شده 
است. در بسیاری از شهرها، زیرساخت های 
لازم برای مدیریت آب به طور مؤثر وجود ندارد 
و این موضوع باعث می شود که مردم نتوانند 
به درستی از منابع آبی خود استفاده کنند. در 
نتیجه می توان گفت که؛ فرهنگ سازی در زمینه 
گاهی رسانی به مردم، از اهمیت  مصرف آب و آ
بالایی برخوردار است. آموزش مردم در مورد 
روش های صرفه جویی، اهمیت حفظ منابع آبی 
و تفکیک مصرف آب می تواند به کاهش فشار 
بر منابع آب شرب کمک کند. همچنین، ایجاد 
گاهی دهی  برنامه های آموزشی و کمپین های آ
می تواند به تغییر رفتارهای نادرست در مصرف 
آب منجر شود. به این ترتیب؛ برای مقابله با 
بحران کم آبی، نیاز به یک رویکرد جامع و مشارکتی 
داریم، دولت، نهادهای غیر دولتی و جامعه باید 
به طور مشترک در جهت فرهنگ سازی و افزایش 
گاهی مردم تلاش کنند. این اقدامات می تواند به  آ
کاهش مصرف بی رویه آب و حفظ منابع آبی برای 

نسل های آینده کمک کند. 
   هدررفت آب در مراحل توزیع از جمله 
مشکلاتی به شمار می آید که به گفته بسیاری 
تنش های  دلایل  از  یکی  صاحب نظران،  از 
آبی در کشور است. در این زمینه فقط بارها 
اظهارنظرهایی صورت گرفته است، اما هیچ 

اقدام عملیاتی انجام نشده است. دلیل آن 
چیست؟

بدیهی است، فرسودگی و کهنه بودن تاسیسات 
آبرسانی و نظام توزیع آب در حوزه های مختلف، 
به طور جدی به هدر رفت آب منجر شده است. 
این وضعیت نه تنها به تشدید بحران کمبود آب 
کمک کرده، بلکه تنش آبی را نیز در کشور افزایش 
کارآمد، قادر به  داده است. تاسیسات قدیمی و نا
تأمین نیازهای روزافزون آب نیستند و این موضوع 
باعث می شود که آب به طور مؤثر و بهینه توزیع 
نشود. در بسیاری از مناطق، لوله های فرسوده و 
کارآمد، منجر به هدر رفت  سیستم های توزیع نا
مقادیر زیادی آب می شود. این هدررفت ها به ویژه 
در فصول گرم سال که نیاز به آب افزایش می یابد، به 
شدت محسوس است. در نتیجه، کمبود آب شرب 
و آبیاری به یک معضل جدی تبدیل می شود که 
تأثیرات منفی بر زندگی مردم و کشاورزی دارد. علاوه 
بر این، مشکلات مشابهی را می توان در نیروگاه های 
سیکل ترکیبی کشور نیز مشاهده کرد. این مشکلات 
ناشی از فقدان برنامه ریزی و مدیریت صحیح در 
حوزه منابع آبی است. برای حل این معضل، نیاز 
به سرمایه گذاری در نوسازی تاسیسات آبرسانی 
و بهبود نظام توزیع آب داریم. همچنین، باید به 
مدیریت بهینه منابع آب و استفاده از فناوری های 
نوین توجه بیشتری شود تا بتوانیم از هدر رفت آب 

جلوگیری کنیم و بحران کم آبی را کاهش دهیم. 
 ناترازی انرژی چندین سال است که باعث 
سهمیه بندی برق و آب و به ویژه برق صنایع در 
کشور می شود که آسیب های بسیاری به تولید 
وارد می کند. این معضل در فصل تابستان بیشتر 
از ایام دیگر است که بر اساس شواهد بیشتر 
شده و به حوزه تامین برق خانگی نیز تسری 
پیدا کرده است. آیا مجلس در تعامل با دولت 
راهکاری بهینه برای حل این مشکل دست 

نیافته است؟
با توجه به نزدیک شدن به فصل تابستان و 
مشکلاتی که در زمینه ناترازی برق وجود دارد، 
به ویژه با احتمال تکرار خاموشی های منظم، رفع 
این ناترازی ها به یکی از ضرورت های اصلی تبدیل 
شده است. مجلس شورای اسلامی در تلاش 
است تا با تعامل بهینه با مسئولین و کارشناسان 
فعال در این حوزه، راهکارهای مؤثری برای حل 
مشکلات برق ارائه دهد. در این راستا، فراخوانی از 
کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس برای بررسی 
چالش ها و مشکلات موجود در این زمینه صورت 
گرفته است. این اقدام می تواند به شناسایی 
دقیق تر مسائل و ارائه راهکارهای عملی کمک 
کند. همچنین، پیش بینی می شود که مجلس با 
همکاری دولت و کارشناسان، اقداماتی اساسی 
را انجام دهد تا ناترازی های برق به حداقل برسد 
و مشکلات موجود در این زمینه حل شود. این 
تلاش ها می تواند به تأمین برق پایدار و کاهش 
خاموشی ها در فصل تابستان کمک کند و به بهبود 
کیفیت زندگی مردم منجر شود. با توجه به اهمیت 
این موضوع، انتظار می رود که تمامی نهادها و 
مسئولین مرتبط به طور جدی در راستای اجرای 

این پروژه ها و تأمین منابع لازم همکاری کنند. 
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